REPUBLIKA E SHQIPERISE
POSTA SHQIPTARE SH.A.

KOMISIONI I EKSPERTIZES

Nr. 3L$ prot. Tirang, meZ¢ | 242023
o/

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve t& Drejtorisé s& Pérgjithshme
Posta Shqiptare sh.a

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9154 daté 06.11.2003 “Pér arkivat”, normave tekniko - profesionale dhe
metodologjike t& shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisg, si dhe né zbatim t& Vendimit Nr. 4, daté
19.06.2017, “Mbi njésimin e dokumentit administrativ”, neni 5, 6, Komisioni i Ekspertizés sé
Dokumenteve prané Posta Shqiptare sh.a, i ngritur me Urdhér té Brendshém Nr.02.dt. 10.01.2023
shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve me réndési historike kombétare
(RHK) dhe té dokumenteve me afat ruajtje té pérkohshme té Posta Shqiptare sh.a, né pérputhje me listén
“tip” t€ miratuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave.

Nr. Emértimi i kategoris¢ sé dokumenteve té pérfshiré né listé Afati i | Shénime
ruajtjes
1 2 3 4

I. KESHILLI MBIKQYRES

1- | Dokumente pér organizimin, funksionimin, strukturimin dhe
veprimtaringé e Posta Shqiptare sh.a

A. | Vendime, urdhéra, relacione, informacione pérmbledhése raportime RHK
vjetore te auditimeve, treguesve, proges verbale mbledhjesh etj

B. | Informacione periodike, korespodencé e thjeshté, njoftime 10 vjet
mbledhjesh etj
II. DREJTORIA

2- Dokumente pér organizimin, funksionimin e veprimtarisé Posta
Shgqiptare sh.a.

A. | Urdhéra, vendime, raporte vjetore, rregullore, statuti, programet RHK
vjetore, akt themelimi, ligenca etj

B. | Korespodencg e thjeshté, raporte programe periodike, mujore etj 10 vjet
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Dokumente lidhur me rregulloret e shérbimeve, rregulloret e
brendshme té Shogérisé

A. Vendime, urdhéra, relacione, rregullore RHK
B. | Korespodencg e thjeshté, propozime, rregullore t& pa miratuara 10 vjet
4- Dokumente té marrédhénieve me Ministri, AKEP, insitucione
té tjera, filiale, etj
A. Vendime, urdhéra, marréveshje, korespodencé e réndésishme, RHK
raporte pérmbledhés
B. | Informacione, korespodencé e thjeshté, zbatime et] 10 vjet
5- | Dokumente pér tarifat postare, kolipostare e financiare.
A. Vendime, urdhéra, studime, relacione tabela té tarifave RHK
B. | Propozime, korespodencé e thjeshté, tarifa té pamiratuara 10 vjet
6- | Dokumente lidhur me bashképunimin me Adminstrata té
huaja postare né nivele t& larta, kongrese
A. | Vendime, urdhéra, akt-marréveshje, informacion pérmbledhés pér RHK
bashképunime
B. | Korespodencé e thjeshté. 10 vjet
7- | Dokumente lidhur me auditime dhe zbatimin e ligjshmérisé
nga Institucionet e Pavarura, institucione té varésisé etj
A. | Vendime, urdhéra, raporte kontrolli pérmbledhés, proges verbale t& RHK
kontrolleve, korespodencé e réndésishme
B. | Projekt raporte t& kontrolleve, verifikimet pér probleme jo té 10 vjet
réndésishme
8- | Dokumente lidhur me Autoritetin Pérgjegjés ILDKP,
Kordinatori i Informimit
A. | Urdhéra, raporte pérmbledhés, rregullore, lista emérore objekt RHK
deklarimi
B. | Informacione, korespodencé e thjeshté, raporte periodike 10 vjet
9- | Autorizime delegim firme 10 vjet
III. KABINETI
10- | Dokumente pér organizimin, funksionimin, veprimtariné né
Drejtori dhe marrédhéniet me institucione té varésisé
A. | Urdhéra, raporte pérmbledhés, relacione, takime bashképunimi t& RHK
strukturave t& Shoqérisé, t& njé réndésie t& vecanté, korespodencé e
réndésishme me institucione té varésisé
B. | Informacion, asistencé pér probleme t& pérditshmérisg, 10 vijet
korespodencé e thjeshté
IV. DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM
11- | Dokumente pér auditime té veprimtarisé ekonomike dhe té

shérbimeve, tematike né Posta Shqiptare sh.a e filiale
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A. | Programet vjetore, auditimi, raporte finale, memorandum, RHK
strategjit€, angazhimet, proges verbale, vendime, urdhéra etj
B. | Njoftime korespodencé e thjeshté me insitucione, filiale dokumente | 10 vjet
ndihmése t& pérfshira né kryesore
V. NJESIA E PARAN.DALIMIT“DHE PASTRIMIT TE
PARAVE DHE LUFTES KUNDER TERRORIZMIT
12- | Dokumente me Bankén e Shqipérisé, Drejtoriné e Pérgjithshme
té Pastrimit t& Parave e institucione té tjera
A. | Rregullore, raportime vjetore, udhézime mbi parandalimin e RHK
pastrimit t€ parasg, transaksione té dyshimta
B. | Raportime periodike t& pérfshira né vjetore, korespodencé e 10 vjet
thjeshté me institucione t& varésisé
VI. NJESIA E MENAXHIMIT TE RISKUT
13- | Dokumente pér treguesit ky¢ pér menaxhimin dhe rrezikun
operacional
A. | Vendime, urdhéra, rregullore, raportime pérmbledhése, RHK
korespodencé e réndésishme
B. | Raportime periodike t& pérfshira né pérmbledhése, korespodencé e 10 vjet
thjeshté
VII. DREJTORIA E SHERBIMIT POSTAR
14- | Dokumente pér organizimin, funksionimin e veprimtariné e
Shérbimit Postar
A. | Strategji, politika t& shérbimeve, programe vjetore, raporte té RHK
analizave vjetore
B. | Programet periodike t& dhéna operative, udhézime, korespodencé e 10 vjet
thjeshté
15- | Dokumente pér organizimin e kontrolleve, trajnimeve, pér
shérbimin postar, kolipostar, shtypi, posté sekrete etj né filiale/
degé.
A. Urdhéra, relacione, informacione pérmbledhése, proges-verbale. RHK
B. | Korespodencé e thjeshté 5 vjet
16- | Dokumente pér informacione, verifikime pér shérbim postar
nga institucione, subjekte qytetaré, etj.
A Informacion pérmbledhés, verifikime pér probleme té& réndésishme RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, informacione pér probleme té zakonshme 5 vjet
17- | Dokumente pér bashképunimin me institucione, subjekte pér
shérbimi postar té brendshém dhe até ndérkombétar
A. Urdhéra, relacione, akt-marréveshje, kontrata, komisione, RHK
informacione pérmbledhése
B. Oferta prezantimi, korespodencé e thjeshté, t& dhéna operative 10 vjet
18- | Dokumente pér shérbimin e postés sekrete
A. Urdhéra, relacione, rregullore, tarifa, kontrata me institucione, RHK

subjekte pér shérbimin e postés sekrete
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B. | Korespodencé e thjesht¢ me filiale dhe institucione 10 vjet
19- | Dokumente pér abonime né shtyp e shpérndarje
A. | Urdhéra, relacione, kontrata, komisione, udhézime, evidencé RHK
pérmbledhése, etj
B. | Njoftime, evidencé periodike, korespodenca e thjeshté pér 10 vjet
shérbimin
20- | Dokumente pér kryerje shérbim transporti
A. | Urdhéra, akt-marréveshje, kontrata, me subjekte e institucione, RHK
tarifé
B. | Udhézime, korespodencé e thjeshté 5 vjet
21- | Dokumente pér tarifat e shérbimeve postare, kolipostare, té
brendshém dhe ndérkombétar
A. | Vendime, urdhéra, studime, relacione, tablela t& tarifave, raport RHK
pérmbledhés
B. | Korespodencé e thjesht&, propozime, tarifa t& pamiratuara 10 vjet
22- | Dokumente pér marrédhéniet me Doganén
A. Urdhéra, relacion, marréveshje, rregullore, udhézime RHK
B. | Korespodencé e thjeshté 10 vjet
23- | Dokumente pér organizim dhe mbéshtetje
A. | Njoftime pér ndryshime adresash, emértesa etj 5 vjet
B. | Dokumente mbi evidentimin e gjendjes sé thaseve 5 vjet
C. | Listat e dérgesave t& objekteve postare t& brendshme e t& jashtém 2 vjet
D. | Regjistrat e dorézimit t& objekteve t& porositura 2 vjet
DH. | Vézhgesat e shérbimit postar t& brendshém e t& jashtém 2 vijet
E. | Listé dérgesat e vijimit t& paketave té& vogla t& ardhura nga jashté 2 vjet
E. | Fleté udhétimet e kolipostave t& brendéshme dhe té jashtme 2 vjet
E. Karté dérgimet e kolipostave t& brendshme dhe & jashtme 2 vjet
G. | Dokumentet e shpérndarjes sé shtypit 2 vijet
GJ. | Regjistrat e pranimit t& objekteve t& porositura zyrtare e private, té 2 vjet
brendshme, té jashtme dhe EMS
24- | Rregjistrat e postés sekrete 10 vjet
25- | Dokumente pér organizimin dhe ndjekjen e shérbimit EMS
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A. | Urdhéra, relacione, studime, tarifa EMS, akt-marréveshje, RHK
kontrata, analiza, informacione pérmbledhése, korespodencé e
réndésishme

B. | Udhézime, oferta prezantimi, korespodencé e thjeshté, evidenca 10 vjet
periodike, reklamime, autorizime démshpérblimi,

26- | Dokumente pér pjesémarrje né projekte, teste pér cilésisé e
shérbimit postar, programe auditimi organizuar
nga UPU, Post Europ

A. | Projekte, urdhéra, raporte pérmbledhés me réndési studimi e RHK
statistike evidenca vjetore pér cilésiné

B. | Programe - pune, korespodencé e thjeshté mbi testet e cilésisé s 5-10 vjet
shérbimit t& brendshém e ndérkombétar postar, evidenca periodike
t€ pérfshira né vjetoren pér cilésiné
VIII. DREJTORIA E SHERBIMIT BANKAR - FINANCIAR

27- | Dokumente pér organizimin, funksionimin e Shérbimit Bankar

A. | Urdhéra, marréveshje, kontrata, udhézime mbi arkétim késtesh, RHK
depozitim llogarie

B. Korespodencé, evidencé periodike. 10 vjet

28- | Dokumente pér shérbimin e transfertave té parave dhe mandat
pagesave kombétare ndérkombétare (eurogiro, cash to cash etj)

A. | Akt-marréveshje, rregullore, udhézime, evidenca pérmbledhése, RHK
informacione pér ¢éshtje té réndésishme

B. | Korespodencé, evidencé periodike, ditaret e arkétimeve, pagesave 5-10 vjet
dhe t€ urdhér pagesave dhe transfertave, informacione mbi
transfertat, regjistrat e titujve, formularét e pagesave

29- | Dokumente lidhur me marrédhéniet me Bankén e Shqipérisé

A. | Ligenca, rregullore, udhézime, programe audititmi, raporte RHK
pérmbledhése

B. | Korespodencé, politika t& ndyshimit t& komisioneve, raportime 10 vjet
periodike

30- | Dokumente me AMF (Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare)

A. | Ligenca, rregullore, udhézime, raportime pérmbledhése RHK

B. | Korespodenc e thjeshté, raportime periodike t& pérfshira né 10 vjet
vjetore, dokumente ndihmése

31- | Dokumente pér shérbimin e utiliteteve arkétim pagese (oshee,
dogana, hipoteka, ujésjellés, albtelekom, gjoba, blerje on- line
etj)

A. Urdhéra, akt-marréveshje, kontrata, udhézime, evidenca RHK
pérmbledhése

B. | Korespodencé e thjeshté, evidenca periodike t& pérfshira né 10 vjet
pérmbledhése

C. | Mandatet e arkétimeve respektive sipas shérbimeve dhe anekset 5 vjet
pérkatése

32- | Dokumente pér shérbimin e pagesave (pensione, invaliditet,
ndihma ekonomike etj)

A. | Urdhér, akt-marréveshje, udhézime, evidenca pérmbledhése RHK
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B. Kérkesa, ankesa, korespodencé, evidenca peridike 10 vjet
C. | List pagesa, mandate pagese, dhe mandat arkétimi pér pagesat 20 vjet
respektive sipas shérbimit
33- | Dokumente pér shitjen e pullés sé taksave (tarifés kombétare)
A. Urdhér, relacion, udhézim RHK
B. | Kérkesa, korespodencé e thjeshté 5 vjet
34- | Dokumente pér kontrolle, trajnime, né filiale pér shérbimet
Bankare e Financiare
A. Programe - pune, kontrolli, analiza, raporte vjetore RHK
B. | Korespodencé e thjesht& 5 vjet
IX. DREJTORIA IT
35- | Dokumente pér zhvillimin, implementim té Teknollogji
Informacionit
A. | Politika t& sigurimit t& IT, analiza risku t& IT, standartet e RHK
menaxhimit t& problemeve dhe risqeve.
B. | Informacione, njoftime, korespodencé 5 vjet
36- | Dokumente pér pérdorimin e paisjeve informatike, postén
elektronike, géndrat monitoruese etj
A. Urdhéra, rregullore, manuale, raporte pérmbledhése RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, udhézime. 5 vjet
37- | Dokumente lidhur me zhvillimim e projekteve, PTC, IPS,
RFID, fibrat optike, linjat e dedikuara, trajnimet
A. Urdhéra, kontrata, akt-marréveshje, ligenca, projekte, fibra optike, RHK
lidhje on-line, linja t& detikuara etj
B. | Korespodencé e thjeshté, trajnime, fatura, situata financiare 5 vjet
X. DREJTORIA E PARASE ELEKTRONIKE DHE
PORTOFOLIT TE KARTAVE
38- | Dokumente lidhur me veprimtariné e Drejtorisé, marrédhéniet
me Bankén e Shqipérisé
A. | Raportime vjetore t& Postés si Institucion i parasé elektronike, RHK
treguesit kyg, korespodencé pér ¢éshtje té réndésishme
B. | Raportime periodike t& pérfshira né vjetore, korespodencé e 5 vjet
thjeshté
39- | Dokumente pér zgjerimin e shérbimeve mbarévajtjen e
progeseve pérdorimin e aplikacioneve
A. Urdhéra, relacione, plane biznesi, informacion pérmbledhés RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, kérkesa pér xhirime nga llogaria 5 vijet
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XI. DREJTORIA E KOORDINIMIT DHE ZHVILLIMIT

40- | Dokumente pér hartimin, zhvillimin e projekteve té Postés
Shgqiptare sh.a

A. | Projekte, urdhéra, vendime, raporte pérmbledhés, plane biznesi RHK

B. | Korespodencé e thjesht&, informacion 10 vjet

41- | Dokumente pér projektimin, ndértimin, meremetimin dhe
rikonstruksionin e objekteve, godinave té Postés

A. Vendime, urdhéra, informacione, projekte, preventiva, akte- RHK
dorézimi, proges - verbale etj

B. | Kérkesa pér investime, akt-verifikime, njoftime, korespodencé me 10 vjet
subjekte e filiale etj
XII. DREJTORIA EKONOMIKE

42- | Dokumente lidhur me buxhetin

A. Vendime, urdhéra, raporte, kontraté té ekspertéve té bilancit, RHK
relacione, pasqyra financiare

B. | Bilance periodike t& pérfshira né ato vjetore, korespodencé e 10 vjet
thjeshté

43- | Dokumente pér rivlerésimin e aseteve / pasurité e paluajtshme
té Postés Shqiptare

A. Vendime, urdhéra, raporte, regjistra AQT-ve, kontraté t& ekspertéve RHK
pér rivlerésime té aseteve

B. | Korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése té pérfshira né 10 vjet
kryesore

44- | Dokumente lidhur me tatimet

A. | Akt-kontrolle, raporte, deklarime, vendime apelimi, korespodencé RHK
pér ¢éshtje t& réndésishme etj

B. | Raportime, korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése t& 10 vjet
pérfshira né kryesore

45- | Dokumente lidhur inventaret, nxjerrjet jashté pérdorimit

A. | Vendime, urdhéra, relacion, informacion pérmbledhése, proges RHK
verbale

B. | Korespodencé e thjeshté, 10 vjet

46- | Dokumente pér kapitalin e shoqérisé

A. Vendime, urdhéra, kontraté, raporte t& ekspertéve, relacione, RHK

B. | Korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése 10 vjet

47- | Konfirmime, kérkesa, celje, mbyllje llogarie korespodencé me 10 vjet
bankat

48- | Borderoté e pagesave 75 vjet | Dorézohen

te
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Sigurimet

Shogerore

49- | Fatura, fleté - hyrje - dalje, ¢ek, urdhérxhirimet, urdhér 20 vjet
pagesat, urdhér derdhjet

50- | Librat e mbajtjes s¢ evidencave operative 10 vjet

31- | Dokumente pér ndjekje té detyrimeve, debitorét, kreditorét

A. | Urdhéra, relacione, informacion pérmbledhés RHK

B. | Korespodencé e thjeshté me subjekte, pérmbarues, njoftime etj 10 vjet

52- | Dokumente pér analiza, ndihmé e kontrolle pér problemet
ekonomike né filiale té Postés

A. | Urdhéra, informacion pérmbledhés, programe vjetore RHK

B. | Korespodencé e thjeshté 5 vjet

33- | Dokumente pér programimin-zhvillimin-realizimin e treguesve
ekonomiko - financiar vjetor e periodik

A. | Vendime, urdhéra, raporte, programet vietore, analizat - evidencat RHK
vjetore

B. | P/Programet té pamiratuara, analiza - evidenca periodike, 10 vjet
korespodencé e thjeshté

54- | Dokumente lidhur me statistikat, kostot e shérbimeve
institucionet e varésisé, AKEP, INSTAT

A. Urdhéra, evidenca vjetore mbi treguesit, volumet, pagat, shérbimet, RHK
raporte t& kostove té shérbimeve

B. | Evidenca periodike t& pérfshira né vjetore, korespodencé 10 vjet
XIII. DREJTORIA LIGJORE

55- | Dokumente pér veprimtariné ligjore dhe ¢éshtjet pér
interpretim juridik

A. Vendime, rregullore, marréveshje, interpretime juridike, raporte RHK
pérmbledhés, dosje t& ¢éshtjeve gjyqésore, et

B. | Korespodencé gjyqésore, autorizime, vértetime, njoftime e 10 vjet
dokumenta plotésuese.

56- | Dokumente lidhur me organizimin e prokurimeve

A. | Vendime, urdhéra, regjistér vjetor realizimesh, shpallje, proges - RHK
verbale, kontrata marrje né dorézim e kolaudime

B. | Korespodencé e dokumente ndihmése t& pérfshira né kryesore 10 vjet
regjistra periodik prokurimesh té vjetor

57- | Dokumente pér shpallje ankandesh

A. | Urdhéra, vendime, shpallje, proges - verbale, raporte e kontrata RHK

B. | Korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése pér hartimin e 10 vjet
dokumenteve kryesore

58- | Dokumente pér zbatim dhe mbrojtje té ligjshmérisé
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A. Kallézime, vendime, udhézime, raporte, proges - verbale RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, asistencé juridike etj 5 vjet
59- | Dokumente lidhur me asetet, pronat e Postés
A. | Vendime, urdhéra, raporte, gertifikata, hipoteka t& pronave t& RHK
Postés,
B. | Korespodencé e thjeshté, plotésim dokumentacioni 10 vjet
60- | Dokumente pér dhénie — marrje, dorézim, privatizim ambiente,
zyra postare me gera
A. Vendime, urdhéra, kontrata RHK
B. | Kérkesa, korespodencé e thjesht&, dokumente ndihmése t& pérfshira | 10 vjet
né dokumente kryesore
61- | Dokumente pér organizimin e blerjeve té vogla
A. | Urdhéra, regjistra, kontrata, specifikime, argumentime, marrje né RHK
dorézim, proges verbale etj
B. | Korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése etj 10 vjet
XIV. DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
62- | Dokumente pér emérime, transferime, doréhegje, zgjidhje
kontrate, masa ndéshkimore, pensione
A. | Vendime, urdhéra, relacione, njoftime pér bisedime, proges - RHK
verbale,
B. Korespodencé e thjeshté, kérkesa té pamiratuara 10 vjet
63- | Dokumente pér strukturén organizative, riorganizimet,
organikat, krijimet, suprimime
A. Vendime, urdhéra, studime, relacione, struktura, tabela mbi RHK
strukturat, organikat
B. | Propozime t& pa miratuara, korespodencé, dokumente plotésuese etj | 10 vjet
64- | Dokumente lidhur me Sindikatén e Punonjésve pér kontratén
kolektive
A. Urdhér, relacion, kontraté RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, njoftime, dokumente plotésuese 5 vjet
65- | Dosjet personale té punonjésve, libri pagave, regjistra té 75 vjet
personelit
66- | Dokumente lidhur me kategoriné, kualifikimin dhe trajnimin e
punonjésve
A. | Urdhéra, relacione, informacion pérmbledhés proges verbal etj RHK
B. | Korespodenca e thjeshté, dokumente ndihmése 5-10
vjet
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67-

Dokumente lidhur me kategorizimin e filialeve dhe degéve né
varési

A. Vendime, urdhéra, studime, vlerésime, kritere, raporte pérmbledhés RHK
B. | Korespodecé e thjeshté 5 vijet
68- | Dokumente pér pagat, shpérblimet, dietat, ndihma ekonomike,
orét shtesé
A. Vendime, urdhéra, studime, kritere, udhézime, tabela pérmbledhése RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, propozime t& pamiratuara 10 vjet
69- | Dokumente pér prodhimin, ruajtjen dhe administrimin e
vulave zyrtare
A. Urdhéra, rregullore, udhézime, proges verbale RHK
B. | Kérkesa, korespodencé e thjeshté 10 vjet
70- | Dokumente pér administrimin, ruajtjen, zbatimin e
ligjshmérisé né fushén e sekretari - arkivit
A. | Urdhéra, rregullore, lista konkrete me afatet e ruajtjes, lista vegimi RHK
pér asgjésim, proges verbale, inventare
B. | Regjistrat e korespodencés 40 vjet
C. | Korespodencé e thjeshté, pasqyra emétuese t& celjes sé dosjeve 5-10 vjet
71- | Vértetime, leje t& zakonshme, oraret, ditét pushim té festave, 10 vjet
telefonat, etj
72- | Dokumente lidhur me shérbimet mbéshtetése, furnizimin me
materiale t& ndryshme pér realizimin e shérbimeve
A. | Programet vjetore t& furnizimit, urdhéra, relacione, raporte RHK
pérmbledhése
B. | Kérkesa, planifikime, korespodencé e thjeshté 5 vjet
73- | Dokumente pér administrimin e mjeteve té transportit,
Kkarburantit
A. | Urdhéra, relacione, normativa, raporte pérmbledhés RHK
B. | Autorizime, korespodencé e thjeshté 5 vjet
XV. DREJTORIA E MARKETINGUT
74- | Dokumente pér strategjiné, promovimin, fushatat publicitare
audiovizive media pér marketingun e shérbimeve
A. | Urdhéra, analiza vjetore, marréveshje, promovime té shérbimeve RHK
B. | Projekte, programe - pune, korespodencé e thjeshté 10 vjet
75- | Dokumente pér sponsorizim mbéshtetje financiare pér

subjekte, kompani
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A. | Vendime, urdhér, kontrata, relacione pérmbledhése pér RHK
sponsorizime
B. Informacion, korespodencé e thjeshté, dokumentacion mbéshtetés, 10 vjet
kérkesa t& pamiratuara etj
76- | Dokumente pér pjesmarrje né panaire, evente, promovime
A. | Vendime, urdhéra, raporte pérmbledhés, kontrata RHK
B. | Programe - pune, korespodencé e thjeshté, promovime 5 vjet
77- | Dokumente pér brendimin e shérbimit postar né€ zyra postare,
automjete, uniformat e punonjésve etj
A. | Vendime, urdhéra, logo, udhézime mbi imazhin e zyrave RHK
B. | Projekte, programe pune, korespodencé e thjeshté 5 vjet
78- | Dokumente pér emétimin, prodhimin, qgarkullimin e pullés
shqgiptare
A. Vendime, urdhéra, relacione, vénie né qarkullim t&é emisioneve té& RHK
pullés
B. | Propozime t& pa miratuara, korespodencé me klienté, filaltelist 10 vjet
79- | Dokumente pér nxjerrjen e pullés pér anfrakim
A. | Urdhéra, relacione, lista pérmbledhése, proges verbale RHK
B. | Propozime, korespodencé, dokumenta plotésuese 10 vjet
80- | Dokumente pér ligjshmériné e nxjerrjes sé pullés postare
A. Vendime, relacion shpjegues, rregullore, udhézime, RHK
B. | Korespodencé e thjeshté, projekt rregullore 10 vjet
81- | Dokumente lidhur me veprimtariné e Komisionit Shtetéror té
Pullés
A. Vendime, udhéra, emétime pullash, shpérblime piktorésh, listé RHK
emérimi - lirimi t€ antaréve té komisionit proges verbale
B. | Korespodencé e thjesht&, propozime, njofime mbledhjesh 10 vjet
82- | Dokumente pér pjesmarrje né panaire, konkurse, ekspozita té
pullés dhe shitjen e saj
A. Urdhéra, raport pérmbledhés, kontrata, lista t& emisioneve t& RHK
pullave
B. | Korespodencé e thjeshté me filiale, filatelist, klient t& pullés etj 10 vjet
XVI. DREJTORIA E SIGURISE
83- | Dokumente pér hartimin e politikave té sigurisé, mbrojtjen nga
fatkeqésité natyrore, zjarri
A. Urdhéra, rregullore, udhézime, mbi politikat, progedurat e sigurisé RHK
né sistemin postar, plane veprimi
B. Informacione pér situata, korespodencé 10 vjet
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84-

Dokumente me DSIK (Drejtoriné e Sigurimit té Informacionit
té Klasifikuar

A. | Urdhéra, rregullore, udhézime, raporte inspektimi, certifikata RHK

B. | Korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése 5 vjet

85- | Dokumente pér limitet e vlerave monetare, vjedhje té vlerave
monetare, dhunime té dérgesave postare

A. | Urdhéra, relacione, informacion pérmbledhés, denoncime pér RHK
ngjarje t& réndésishme, proges - verbale

B. | Korespodencé e thjeshté, dokumente ndihmése pérfshiré né 10 vjet
kryesore

C. | Korespodencé, njoftime mbi ndjekjen e zbatimit té kontratave pér 5 vjet
shérbimet e ruajtjes sé personelit, godinat, vlerave monetare dhe
GPR&GPRS

86- | Dokumente pér kontrolle, trajnime pér siguriné

A. | Programe - pune - kontrolli, relacion pérmbledhés, udhézime, RHK
proges- verbale

B. | Korespodencé e thjesht, térhegje vémendjeje, 10 vjet

87- | Dokumente lidhur me siguriné e informacionit, monitorimit

A. | Urdhéra, rregullore, raporte, proges verbale RHK

B. | Té dhéna operative, korespodencé e thjeshté 10 vjet
XVII. DREJTORIA E KOMUNIKIMEVE DHE
MARREDHENIEVE ME JASHTE

88- | Dokumente pér bashképunim me Administratat Postare,
Unionin Postar, Post Europ etj,

A. | Urdhéra, marréveshje, prezantime, votime, aderime, korespodencé RHK
pér ¢éshtje té réndésishme

B. Korespodencé e thjeshté, prezantime, letra urimi, falenderimi, 10 vjet
ndihma etj

89- | Dokumente lidhur me pjesmarrjen né kongrese, aktivitete,
konferenca, seminare

A. | Urdhéra, relacion, informacion pérmbledhés materiale me réndési RHK
studimi e bashké&punimi

B. | Programe - pune, korespodencé e thjeshté, ftesa pér aktivitete ku 10 vjet
nuk kemi marré pjesé

90- | Dokumente lidhur me llogarité ndérkombétare postare,
kolipostare, EMS

A. | Konventa, marréveshje, raport pérmbledhés RHK

B. | Korespodencé e thjeshté me administrata postare pér rakordim 10 vjet
llogarish

91- | Dokumente pér kuponat ndérkombétare

A. | Urdhéra, relacion pérmbledhés RHK
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B. | Korespodenca e thjeshté 5 vjet
92- | Dokumente pér trajtimin e reklamimeve shérbim postar,
kolipostar
A. Urdhéra, relacion pérmbledhés RHK
B. | Autorizimet, korespodenca pér ndjekjen e reklamimeve dokumente 5 vjet
plotésuese
93- | Dokumente lidhur me linjat ajore dhe tokésore té dérgesave
postare
A. Akt-marréveshje, kontrata, informacion pérmbledhés, RHK
korespodencé e réndésishme
B. Korespodencé e thjeshté, orare, grafiké té linjave etj 10 vjet
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